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Sveta je obitelj danas postavljena kao uzor svim obiteljima svijeta. 

Ovom zgodom Luka ţeli pokazati kako je Isus iznenadio i same 
roditelje ranom sviješću o svom jedinstvenom odnosu prema Ocu 
nebeskom i o svom mesijanskom zvanju. “Ţalosni smo te traţili” – 

pokazuje zabrinutost Marije i Josipa za Dijete koje im je Bog 
povjerio da ga odgoje za njegovu jedincatu zadaću. Isusova zrelost 
vidi se iz odgovora: “Zar niste znali da mi je biti u onome što je Oca 

mojega?“ To je Očev plan o njegovu Sinu. Time Isus pokazuje da 
mu je vaţnije što od njega očekuje Otac nebeski nego zemaljska Majka i poglavar 
obitelji u kojoj on raste. Marija i Josip bili su svjesni svoje odgovornosti. Oni nisu Isusa 

odgajali za sebe, nego za ono što će on jednog dana postati, odnosno za zadaće koje kao 
odrastao mora ispuniti. Roditeljima ovo često teško pada. Odgajati djecu, ne za sebe, 

nego kao slobodne najviše boli. No drugačije ne ide, ili ne treba ići. Na to nas 
podsjećaju Isusove riječi o tome da je njegovo boraviti u Očevoj kući. EvanĎelje 
otvoreno kaţe da Marija i Josip nisu razumjeli sinovljev odgovor. Ne razumiju ga ni 

roditelji mnogih današnjih tinejdţera. Marijo, pomozi roditeljima da vjeruju svojoj 
djeci, pomozi im u njihovoj svakodnevnoj borbi da ih bezuvjetno ljube - čak i onda kada 
ih ne razumiju. Obitelj je u odgoju djece nezamjenjiva. Obitelj je svetost ovoga svijeta. 

Ondje gdje je obitelj u opasnosti, u opasnosti je cijelo društvo. Bog je začetnik obitelji 
jer u jednoj ljudskoj obitelji postaje čovjekom.  
 

Nakon tri dana naĎoše ga u Hramu gdje sjedi posred učitelja, sluša ih i 

pita. Svi koji ga slušahu bijahu zaneseni razumnošću i odgovorima 

njegovim. Kad ga ugledaše, zapanjiše se, a majka mu njegova reče: 

»Sinko, zašto si nam to učinio? Gle, otac tvoj i ja žalosni smo te tražili.« 

A on im reče: »Zašto ste me tražili? Niste li znali da mije biti u onome 

što je Oca mojega?« Oni ne razumješe riječi koju im reče. 

I siĎe s njima, doĎe u Nazaret i bijaše im poslušan. A majka je njegova 

brižno čuvala sve ove uspomene u svom srcu. A Isus napredovaše u 

mudrosti, dobi i milosti kod Boga i ljudi. 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

Kroz ovaj tjedan i za vrijeme blagoslova 

obitelji župni ured neće raditi. Ako 

trebate neki dokument ili slično, 

nazovite na telefon župnog ureda. 

U slučaju žurnosti /sprovod, bolesnik / 

nazovite u svako doba! 

TEL: 053/ 753 - 332  

FAX: 053/ 753 - 333 

 
Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak: 18.00;  
utorak: 10.00 i 18.00;  
srijeda, četvrtak, petak i subota: 07.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18,00 h 

Sve novosti i dogaĎanja pratite i  

na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

 kao i na facebook stranici ţupe. 

 

Cijeloj našoj 

župnoj zajednici obilje 

Božjeg blagoslova, 

radosti, zdravlja i 

mira! 

Radostan i veseo Božić 

i blagoslovljenu Vam 
2019. godinu žele 

 
 

 
 

 
 

Vaš župnik 
MarioVazgeč i  

mons. Marinko Miličević 

 
“Čovjek uvijek pronaĎe ono što 

traži; dobro ili zlo, problem ili 

rješenje.”      John M. Templeton 

 

Dragi župljani, ovo je okvirni raspored 

blagoslova, a u slučaju kašnjenja dana, 

sutra dan će biti blagoslov. 

Raspored blagoslova obitelji – kuća  

u tjednu od 02.01. – 05.01.2019. 

Srijeda, 02.01. – Trnovačka, Katarine Zrinske, Davida Starčevića, Smiljanska, 

Oštarska, Mile Starčevića, Manje Kovačević, Logorište, Petra Svačića i Kneza 

Domagoja. 

Četvrtak, 03.01. – Tina Ujevića, Augusta Šenoe, Petra Preradovića, Vladimira 

Nazora, Pazariška, Poljarska, Ferdinanda Kovačevića, Balinovac(N.Š. 

Zrinskog, Kneza Mislava, Kneza Trpimira i Kralja Zvonimira).  

Petak, 04.01. – Budačka, Perušićka, Vukšićka, Smiljansko Polje, Ante 

Starčevića, Nikole Mašića, Senjskih ţrtava, Neznanih junaka, M. Kraljevića. 

Subota, 05.01. – Vrtlarska, Eugena Kumičića, Ivana Gojtana, Ţakana Broza, 

Mlinarska, popa Frana Biničkog, Park hrv.drag.dom. rata, 118. Brigade HV, 

Spec. Jedinice policije, 25. Satnije ZNG, Kneza Novaka, Lipovska, Lipe, 9. 

Brigade HV i Petra Krešimira IV. 

Blagoslov, po mogućnosti, okuplja obitelj. Na stolu je  križ ili Biblija, svijeća i 

blagoslovljena voda. Na svećenikov pozdrav:“Mir kući ovoj“, svi odgovaraju: 

„i onima koji u njoj prebivaju.“ 

Vrijeme blagoslova je od 9,00 do 19,00 sati. 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
                                      
                                     
                                    
 

 
 

 
                                      

  
 
 
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 31.12. do 06.01.2019. 

 

Ponedjeljak, 31.12.: MISA ZAHVALNICA 
18,00:          + Franc, Ivan i Franjo Matijević; Po nakani 
                    + Zlata Ivšinović; + Antonija Tadejević; + Ante Ilić 
 
Utorak, 01.01.:  SVETKOVINA SVETE BOGORODICE MARIJE 
10,00:           + Martin Farkaš 
 
18,00:           + Petra Čanić  
                      
Srijeda, 02.01.: Sv. Bazilije Vel i Grgur Nazijanski 
07,00:             Po nakani 
 
Četvrtak, 03.01.: Svagdan 
07,00:         + Andrija Špoljarić; + Marija Milinković 

 
Petak, 04.01.: Svagdan 
07,00:             Po nakani 
 
Subota, 05.01.: Svagdan 
07,00:            Po nakani 
 
Nedjelja, 06.01.: BOGOJAVLJENJE – Dan sv. djetinjstva 
8,00:  + Matija Zorić i ++ iz ob. Štimac; + Petar Orešković;  
          + Stipe Golac, 21. dan; + Ţarka Kremenić, 21. dan;  
          + Katica Vrselja; + Manda Orešković;  
          + Luka, Perica i Ana Uremović; + Biserka Šnjarić;  
          + Nikola, Katica i Mate Furlan; + Anka Ţivković i Mićo Maras;  
          + Grga, Josip i Tomo Balenović; + Marko i Marija Šimunić 
 
10,00:        ŽUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane  
 
18,00:           + Josip Stojević, 21. dan 
                     + Ana, Ivica, Matija i Mile Pezelj 
                          

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

O Marijo, Majko Božja, Ti koja 

znaš za jade i nevolje ovoga svijeta, 

bdij bez prestanka nad nama i nad 

cijelom crkvom svoga Sina i budi 

nam uvijek našom Gospom brze 

pomoći. Pohiti da nam pomogneš u 

svim našim potrebama, posebno 

budi nam utočište za ovoga 

prolaznog života i isprosi nam život 

vječni, po zaslugama Isusa, Svoga 

Sina Gospodina i Otkupitelja 

našega. Amen. 

Blagdan Presvete Djevice Marije, 
 Majke Božje pada baš na prvi dan Nove 

Godine, te je kao čestitka koju Crkva upućuje 

svim svojim sinovima i kćerima širom svijeta; 

čestitka sreće, ljubavi , mira i svakog blagoslova 

u ime Marije koja nam je s Isusom dala svako 

dobro. 

Marija je dakle Majka Božja, Majka sv. Crkve i 

Majka svih ljudi te se zato na ovaj dan širom 

svijeta slavi Dan Mira,koji je uspostavio baš 

Papa Pavao VI 1968.g. jer je Marija donijela 

mir na ovaj svijet roĎenjem Isusa Krista. 

 

SV. SILVESTAR I., PAPA 
 

Na Staru godinu, slavi Crkva blagdan svetoga 

pape Silvestra. Spomendan mu je 31. prosinca, 
posljednjeg dana u godini, koji se po njemu i 

naziva Silvestrovo. Njegove relikvije nalaze se u 

crkvi sv. Silvestra u Rimu. Osmi je po duzini 
pontifikata. Bio je papa 21 godinu, 11 mjeseci i 1 

dan, odnosno 8005 dana.  

Pod svetim Silvestrom, uopćeno govoreći, Crkva 
je izašla iz katakomba i otvorila se prema svijetu. 

Počela je gradnja bazilika i hramova, kao i 
ostalih bogosluţbenih prostora. Još vaţnije je 
bilo što je papa Silvestar započeo unutarnju 

reformu i izgradnju Crkve, i to svim svojim 
biskupskim srcem. 

Ime potjece iz latinskoga i znaci: stanovnik 

sume. Zastitnik je: zidara, klesara, domacih 
zivotinja. 

 

BLAGDAN SVETA TRI 

KRALJA -  BOGOJAVLJENJE 
jedan je od najstarijih katoličkih 

blagdana. Tri kralja Gašpar, Melkior 

i Baltazar su predstavnici poganskih 
naroda, koje je Bog pozvao u svoje 

kraljevstvo, time što im je javio 

roĎenje Spasitelja i na taj način 
naznačuju da je on Spasitelj za sve 

ljude. Bogojavljenje ţeli biti 
razglašenje po cijelom svijetu toga 
Boţanskog otajstva od strane Triju 

Kraljeva koji su došli sa istoka da 
vide Sina Boţjega i da mu se 

poklone. U Isusu ljudi koji su bili 

podijeljeni, sjedinjuju se u 
jedno. Krist je došao objaviti Boţju 

ljubav svim ljudima, njegova ljubav 

ne isključuje nikoga. 


